
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 54,045,733 88,769,917 △34,724,184

200 세외수입 665,591 2,484,322 △1,818,731

210 경상적세외수입 645,591 2,464,322 △1,818,731

211 재산임대수입 2,200 7,305 △5,105

211-02 공유재산임대료 2,200 7,305 △5,105

[ 만리포토지구획정리사업 ] 2,200 2,205 △5

< 관광진흥과 > 2,200 2,205 △5

▣ 공유재산 임대료 2,2002,200,000원 * 1식

212 사용료수입 3,700 3,700 0

212-08 기타사용료 3,700 3,700 0

[ 관광경영개발사업 ] 3,700 3,700 0

< 관광진흥과 > 3,700 3,700 0

▣ 공유재산 사용료 3,7003,700,000원 * 1식

214 사업수입 363,015 2,139,317 △1,776,302

214-04 청산금수입 363,015 1,139,317 △776,302

[ 만리포토지구획정리사업 ] 363,015 1,139,317 △776,302

< 관광진흥과 > 363,015 1,139,317 △776,302

▣ 환지청산금 수입 363,015363,015,630원 * 1식

216 이자수입 276,676 314,000 △37,324

216-01 공공예금이자수입 231,000 277,000 △46,000

[ 이원지구간척사업 ] 80,000 65,000 15,000

< 건설교통과 > 80,000 65,000 15,000

▣ 공공예금이자수입 80,000

[ 발전소주변지역지원사업 ] 50,000 60,000 △10,000

< 경제진흥과 > 50,000 60,000 △10,000

▣ 공공예금 이자수입 50,000

[ 의료급여기금운영 ] 1,000 1,000 0

< 복지증진과 > 1,000 1,000 0

▣ 이자수입 1,000

[ 수산자원조성 ] 100,000 150,000 △50,000

< 수산과 > 100,000 150,000 △50,000

▣ 공공예금 이자수입 100,000

80,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

216-06 기타이자수입 45,676 37,000 8,676

[ 주민소득지원사업 ] 30,876 21,000 9,876

< 행정지원과 > 30,876 21,000 9,876



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

▣ 이자수입 30,876

[ 만리포토지구획정리사업 ] 14,000 15,000 △1,000

< 관광진흥과 > 14,000 15,000 △1,000

▣ 운용이자 14,000

[ 관광경영개발사업 ] 800 1,000 △200

< 관광진흥과 > 800 1,000 △200

▣ 운용이자 800

30,876,710원 * 1식

14,000,000원 * 1식

800,000원 * 1식

220 임시적세외수입 20,000 20,000 0

224 기타수입 20,000 20,000 0

224-06 그외수입 20,000 20,000 0

[ 의료급여기금운영 ] 20,000 20,000 0

< 복지증진과 > 20,000 20,000 0

▣ 정산진료비 및 부당이득금 등 회수 20,00020,000,000원 * 1식

500 보조금 8,092,470 7,193,368 899,102

510 국고보조금등 5,882,744 5,352,183 530,561

511 국고보조금등 5,882,744 5,352,183 530,561

511-01 국고보조금 203,544 160,183 43,361

[ 의료급여기금운영 ] 203,544 160,183 43,361

< 복지증진과 > 203,544 160,183 43,361

▣ 사례관리전달체계 개선사업 26,824

▣ 장애인보장구지원 67,468

▣ 건강생활유지비 57,427

▣ 의료급여보조사업 51,825

26,824,000원 * 1식

67,468,000원 * 1식

57,427,000원 * 1식

51,825,000원 * 1식

511-03 기금 5,679,200 4,872,000 807,200

[ 발전소주변지역지원사업 ] 5,679,200 4,872,000 807,200

< 경제진흥과 > 5,679,200 4,872,000 807,200

▣ 2020년 발전소주변지역 기본지원사업 자금수입

4,756,700

▣ 2020년 발전소주변지역 특별지원사업 자금수입

922,500

4,756,700,000원 * 1식

922,500,000원 * 1식

520 시ㆍ도비보조금등 2,209,726 1,841,185 368,541

521 시ㆍ도비보조금등 2,209,726 1,841,185 368,541

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,209,726 1,841,185 368,541

[ 의료급여기금운영 ] 40,709 32,037 8,672

< 복지증진과 > 40,709 32,037 8,672



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

▣ 사례관리전달체계 개선사업 5,365

▣ 장애인보장구지원 13,494

▣ 건강생활유지비 11,485

▣ 의료급여보조사업 10,365

[ 수산자원조성 ] 840,000 490,000 350,000

< 수산과 > 840,000 490,000 350,000

▣ 수산종묘매입 방류사업 360,000

▣ 연안바다목장 조성사업 450,000

▣ 주꾸미 산란장 조성사업 30,000

[ 학교급식지원센터 ] 1,329,017 1,319,148 9,869

< 농정과 > 1,329,017 1,319,148 9,869

▣ 초중고 특수학교 무상급식 식품비 지원

1,089,137

▣ 친환경급식 식재료 현물지원 168,145

▣ 유치원 무상급식 식품비 지원 24,635

▣ 학교급식지원센터 운영 활성화 지원 18,000

▣ 생산자 소비자 신뢰구축 학교급식day 운동

19,500

▣ 학교급식용 농산물 생산유통 전문조직 육성

9,600

5,365,000원 * 1식

13,494,000원 * 1식

11,485,000원 * 1식

10,365,000원 * 1식

360,000,000원 * 1식

450,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

1,089,137,000원 * 1식

168,145,000원 * 1식

24,635,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

19,500,000원 * 1식

9,600,000원 * 1식

700 보전수입등및내부거래 45,287,672 79,092,227 △33,804,555

710 보전수입등 41,249,500 75,762,735 △34,513,235

711 잉여금 39,051,000 73,345,235 △34,294,235

711-01 순세계잉여금 39,051,000 73,345,235 △34,294,235

[ 이원지구간척사업 ] 5,426,000 5,907,000 △481,000

< 건설교통과 > 5,426,000 5,907,000 △481,000

▣ 순세계 잉여금 5,426,000

[ 발전소주변지역지원사업 ] 17,459,000 40,467,790 △23,008,790

< 경제진흥과 > 17,459,000 40,467,790 △23,008,790

▣ 순세계잉여금 17,459,000

[ 주민소득지원사업 ] 3,376,000 4,048,000 △672,000

< 행정지원과 > 3,376,000 4,048,000 △672,000

▣ 잉여금 3,376,000

[ 만리포토지구획정리사업 ] 2,200,000 1,350,000 850,000

< 관광진흥과 > 2,200,000 1,350,000 850,000

5,426,000,000원 * 1식

17,459,000,000원 * 1식

3,376,000,000원 * 1식



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

▣ 순세계잉여금 2,200,000

[ 관광경영개발사업 ] 90,000 80,000 10,000

< 관광진흥과 > 90,000 80,000 10,000

▣ 순세계잉여금 90,000

[ 수산자원조성 ] 10,500,000 21,400,000 △10,900,000

< 수산과 > 10,500,000 21,400,000 △10,900,000

▣ 순세계 잉여금 10,500,000

2,200,000,000원 * 1식

90,000,000원 * 1식

10,500,000,000원 * 1식

713 융자금원금수입 2,198,500 2,417,500 △219,000

713-01 민간융자금회수수입 2,198,500 2,417,500 △219,000

[ 발전소주변지역지원사업 ] 935,000 982,000 △47,000

< 경제진흥과 > 935,000 982,000 △47,000

▣ 2015년~2017년 민간융자금 회수수입 935,000

[ 주민소득지원사업 ] 1,263,500 1,435,500 △172,000

< 행정지원과 > 1,263,500 1,435,500 △172,000

▣ 융자금 원금 1,263,500

935,000,000원 * 1식

1,263,500,000원 * 1식

720 내부거래 4,038,172 3,329,492 708,680

721 전입금 4,038,172 3,329,492 708,680

721-03 기타회계전입금 4,038,172 3,329,492 708,680

[ 의료급여기금운영 ] 458,550 438,033 20,517

< 복지증진과 > 458,550 438,033 20,517

▣ 일반회계전입금 458,550

[ 학교급식지원센터 ] 3,579,622 2,891,459 688,163

< 농정과 > 3,579,622 2,891,459 688,163

▣ 일반회계 전입금 3,579,622

458,550,000원 * 1식

3,579,622,000원 * 1식


